Nº 60, terça-feira, 27 de março de 2012 37ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012032700037

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 48, DE 26 DE MARÇO DE 2012
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR POR TEMPO

DETERMINADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo de Seleção para contratação de Professor por tempo
determinado (Substituto/Temporário) para o Departamento de Co-
municação Social do Campus Universitário Prof. José Aloísio de
Campos, objeto do Edital nº 008/2012, publicado no D.O.U. e Cor-
reio de Sergipe em 17/02/2012, conforme informações que seguem:

Departamento de Comunicação Social / Campus Universitário Prof. José Aloísio de
Campos

P ro c e s s o 23113. 003422/12-81
Matéria de Ensino Criação Publicitária para RTV

Disciplinas Laboratório em Criação Publicitária para RTV II, Criação,
Produção e Promoção de Eventos

Resultado Final 1° lugar: Mario Cesar Pereira Oliveira - 60,40
2º lugar: Werden Tavares Pinheiro - 51,00

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Reitor

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 24/2012 - UASG 154177

Nº Processo: 23113.002071/12-7 . Objeto: aquisição de EQUIPOS
COMUNS E FOTOSSENSÍVEIS para BOMBA DE INFUSÃO para
atender as necessidades do Hospital Universitário da FUFSE. Total de
Itens Licitados: 00002 . Edital: 27/03/2012 de 08h00 às 11h30 e de
13h às 16h00 . Endereço: Rua Claudio Batista, S/n Santo Antônio -
ARACAJU - SE . Entrega das Propostas: a partir de 27/03/2012 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
10/04/2012 às 08h30 site www.comprasnet.gov.br.

ALINE DOS SANTOS CARDEAL
Pregoeira

(SIDEC - 26/03/2012) 154177-15267-2012NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 19/2012

Empresa Vencedora: Apparato Equipamentos Ltda EPP,
CNPJ: 06.250.521/0001-83 - Valor Global da Ata: R$ 39.375,00.

GRASIELA FREIRE DA CUNHA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/03/2012) 154050-15267-2012NE132012

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2012 - UASG 154051

Número do Contrato: 80/2010.
Nº Processo: 13007/2009.
PREGÃO SISPP Nº 652/2009 Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE VICOSA -CNPJ Contratado: 07258147000125. Con-
tratado : ACERT CONSERVACAO E SERVICOS -GERAIS LTDA.
Objeto: Prorrogação por mais 12 meses do contrato nº80/2010. Fun-
damento Legal: 8666/93 . Vigência: 09/02/2012 a 08/02/2013. Valor
Total: R$446.303,04. Fonte: 112000000 - 2012NE800285. Data de
Assinatura: 09/02/2012.

(SICON - 26/03/2012) 154051-15268-2012NE800009

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 15/2012 - UASG 154051

Nº Processo: 23114.015700/2011 . Objeto: Aquisição de Bomba de
Encher Bola, Bola de Futebol e Outros. Total de Itens Licitados:
00006 . Edital: 27/03/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 .
Endereço: Rodovia Mg 230, Km 08 Zona Rural - RIO PARANAIBA
- MG . Entrega das Propostas: a partir de 27/03/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 09/04/2012 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

MARCO ANTONIO MOREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/03/2012) 154051-15268-2012NE800009

PREGÃO ELETRÔNICO No- 115/2012 - UASG 154051

Nº Processo: 3597/2012 . Objeto: Papel higiênico e guardanapo de
papel. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 27/03/2012 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus
Universitário Campus Ufv - VICOSA - MG . Entrega das Propostas:
a partir de 27/03/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 11/04/2012 às 09h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

ANDREIA MOREIRA DE ARAUJO
Pregoeira

(SIDEC - 26/03/2012) 154051-15268-2012NE800009

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 24/2012

Firma vencedora: Alvo Serv. de Cond. Ltda (item 01).

RITA DE CASSIA PONTES SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 26/03/2012) 154051-15268-2012NE800009

PREGÃO Nº 320/2011

Firma vencedora: Solange Moreira (itens 01 09).

JULIANA SARAIVA MOREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 26/03/2012) 154051-15268-2012NE800009

PREGÃO Nº 463/2011

Firmas vencedoras: Universal Minas Design Ltda (item
01).

DARLAN DIAS DE CASTRO
Pregoeiro

(SIDEC - 26/03/2012) 154051-15268-2012NE800009

CENTRAL DE ENSINO E DESENVOLVIMENTO
AGRÁRIO FLORESTAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 91/2012 - UASG 154052

Nº Processo: 013196/2011.
PREGÃO SISPP Nº 478/2011 Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE VICOSA -CNPJ Contratado: 02309765000133. Con-
tratado : EGIDE - COMERCIO DE VESTUARIO E -ELETRO-
DOMESTICOS LTDA.. Objeto: Aquisicao de forno de microondas.
Fundamento Legal: lei 8666/93 . Vigência: 09/03/2012 a 09/03/2013.
Valor Total: R$550,00. Fonte: 112915016 - 2011NE800337. Data de
Assinatura: 09/03/2012.

(SICON - 26/03/2012) 154051-15268-2012NE800009

EXTRATO DE CONTRATO Nº 92/2012 - UASG 154052

Nº Processo: 013196/2011.
PREGÃO SISPP Nº 478/2011 Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE VICOSA -CNPJ Contratado: 12287498000102. Con-
tratado : POLUX COMERCIAL LTDA -Objeto: Aquisicao de camara
de fermentacao. Fundamento Legal: lei 86668/93 . Vigência:
09/03/2012 a 09/03/2013. Valor Total: R$3.259,99. Fonte: 112915016
- 2011NE800339. Data de Assinatura: 09/03/2012.

(SICON - 26/03/2012) 154051-15268-2012NE800009

EXTRATO DE CONTRATO Nº 93/2012 - UASG 154052

Nº Processo: 013196/2011.
PREGÃO SISPP Nº 478/2011 Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE VICOSA -CNPJ Contratado: 11377888000100. Con-
tratado : ROMULO NONATO DA SILVA JUNIOR - -EPP. Objeto:
Aquisicao de forno industrial. Fundamento Legal: lei 8666/93 . Vi-
gência: 09/03/2012 a 09/03/2013. Valor Total: R$3.690,00. Fonte:
112915016 - 2011NE800338. Data de Assinatura: 09/03/2012.

(SICON - 26/03/2012) 154051-15268-2012NE800009

EXTRATO DE CONTRATO Nº 94/2012 - UASG 154052

Nº Processo: 000628/2012.
PREGÃO SISPP Nº 21/2012 Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE VICOSA -CNPJ Contratado: 97456065000188. Contratado :
MINAS TURISMO E SERVICOS LTDA ME -Objeto: Prestacao de
servico de transporte de silagem. Fundamento Legal: lei 8666/93 .
Vigência: 13/03/2012 a 13/03/2013. Valor Total: R$9.575,00. Fonte:
112000000 - 2012NE800031. Data de Assinatura: 13/03/2012.

(SICON - 26/03/2012) 154051-15268-2012NE800009

EXTRATO DE CONTRATO Nº 96/2012 - UASG 154052

Nº Processo: 014185/2011.
PREGÃO SISPP Nº 551/2011 Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE VICOSA -CNPJ Contratado: 14488876000133. Con-
tratado : EMPREITEIRA JDUTRA CONSTRUCOES E -TECNO-
LOGIA LTDA - ME. Objeto: Manutencao e reforma de cercas. Fun-
damento Legal: lei 8666/93 . Vigência: 15/03/2012 a 15/03/2013.
Valor Total: R$11.010,00. Fonte: 112000000 - 2012NE800005. Data
de Assinatura: 15/03/2012.

(SICON - 26/03/2012) 154051-15268-2012NE800009

EXTRATO DE CONTRATO Nº 97/2012 - UASG 154052

Nº Processo: 014185/2011.
PREGÃO SISPP Nº 551/2011 Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE VICOSA -CNPJ Contratado: 09422027000147. Con-
tratado : IANY SANTOS LOCACAO DE MAO-DE-OBRALTDA
ME. Objeto: Manutencao e reforma de cercas. Fundamento Legal: lei
8666/93 . Vigência: 15/03/2012 a 15/03/2013. Valor Total:
R$13.016,00. Fonte: 112000000 - 2012NE800006. Data de Assina-
tura: 15/03/2012.

(SICON - 26/03/2012) 154051-15268-2012NE800009

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 13/2012
RESULTADO DE SELEÇÃO PARA PROFESSOR

S U B S T I T U TO

A Secretária de Órgãos Colegiados da Universidade Federal
de Viçosa, no uso de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento dos interessados, os resultados de seleção para Pro-
fessor Substituto, homologados pela Comissão Permanente do Pessoal
Docente:
Campus Viçosa:
- Departamento de Microbiologia - Edital de Seleção nº 131/2011 -
Área: Microbiologia/Microbiologia Geral e Microbiologia de Alimen-
tos (Processo nº 11-011326).
Candidato aprovado e classificado na vaga oferecida no certame:

Nome Nota final Classifica-ção
geral

Vanessa Cristina de Castro 7,60 1º

Campus Rio Paranaíba:
- Edital de Seleção nº 16/2012 - Área: Química Geral e Química
Orgânica (Processo nº 12-000288).
Candidato aprovado e classificado na vaga oferecida no certame:

Nome Nota final Classifica-ção
geral

Hugo Paul Collin 8,46 1º

Candidatos aprovados e não classificados na vaga oferecida no cer-
tame:

Nome Nota final Classifica-ção
geral

Wendel Luiz de Oliveira 7,88 2º
Bruno César Nunes 7,72 3º

- Edital de Seleção nº 17/2012 - Área: Química Geral e Química
Analítica (Processo nº 12-000293).
Candidato aprovado e classificado na vaga oferecida no certame:

Nome Nota final Classifica-ção
geral

Kele Cristina Ferreira Dantas 7,2 1º

- Edital de Seleção nº 22/2012 - Área: Administração Financeira
(Processo nº 12-000917).
Candidato aprovado e classificado na vaga oferecida no certame:

Nome Nota final Classifica-ção
geral

Gisele de Freitas 8,83 1º

Campus Florestal:
- Edital de Seleção nº 20/2012 - Área: Paleontologia e Zoologia
(Processo nº 11-016049).
Candidato aprovado e classificado na vaga oferecida no certame:

Nome Nota final Classifica-ção
geral

Henrique Caldeira Costa 9,61 1º

Candidato aprovado e não classificado na vaga oferecida no cer-
tame:

Nome Nota final Classifica-ção
geral

Cristina Machado Borges 7,71 2º

MARIA DAS GRAÇAS SOARES FLORESTA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO GRANDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2012 - UASG 154042

Nº Processo: 23116000719201291.
PREGÃO SISPP Nº 3/2012 Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO RIO GRANDE- FURG. CNPJ Contratado:
07565890000128. Contratado : LOCMAR-LOCACAO DE MAQUI-
NAS E -EQUIPAMENTOS LTDA. Objeto: Pretação de erviço de
transporte dos bens patrimoniais da Escola de Engenharia. Funda-

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-03-27T05:56:01-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial